РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	06 августа  2014г.
	№ 242
	ст. Тацинская

	О проведении тарификации

образовательных учреждений района

на 2014-2015 учебный год

В связи с началом  процесса обучения и воспитания с 01 сентября 2014г. с  целью организованного начала учебного года и обеспечения условий труда  работникам образовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести тарификацию образовательных учреждений в период с 07.08.2014г. по 12.09.2014г. согласно графику (приложение №1).
2. Создать комиссию для проведения тарификации образовательных учреждений района на 2014-2015 учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии: Маркина В.И. - зам. заведующего Отделом образования

Члены комиссии:

Банько А.Ю.- ведущий специалист Отдела образования

Мышанская Т.А.- специалист 1-ой категории Отдела образования

Шукшина М.А.-ведущий специалист Отдела образования
Кондакова С.И.- директор МБУ «ИМЦ» (по согласованию)

Шляхтина Е.И. – зам. директора МАУ «РКЦ Образования» по экономике (по согласованию)

Сотниченко Л.Д. – председатель райкома профсоюзов работников образования

3. Руководителям ОУ представить документы на тарификацию в соответствии с приложением №2.
4. Членам комиссии оказывать содействие образовательным учреждениям при тарификации.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего В.И.Маркину

Заведующий Отделом образования

Администрации Тацинского района                                                    Н.И.Кока

Проект приказа подготовлен
Заместитель директора МАУ

«РКЦ Образования Тацинского района»

по экономике  Шляхтиной Е.И.
                                                                                                  Приложение №1  к приказу

                                                                              Отдела образования

                                                                                                          Администрации Тацинского района

                                                                           от 06.08.2013г №
График  проведения тарификации образовательных учреждений

   на   2014-2015  учебный  год

	Наименование учреждения
	Дата проведения Тарификации

	МБДОУ  Быстрогорский д/с
	07.08.2014г.

	МБДОУ  Ковылкинский д/с

	Исаевская дошкольная группа

	МБДОУ  В-Кольцовский д/с

	МБДОУ  Жирновский д/с «Ивушка»
	08.08.2014г.

	МБДОУ  Масловский д/с

	МБДОУ  Зазерский д/с

	Суховская дошкольная группа

	МБДОУ  Углегорский д/с
	11.08.2014г.

	МБДОУ  Скосырский д/с

	МБДОУ  Надежевский д/с

	МБДОУ  Тацинский д/с «Колокольчик»
	12.08.2014г.

	МБДОУ  В-Обливский д/с

	МБДОУ  Ермаковский д/с

	Качалинская дошкольная группа
	13.08.2014г.

	Крюковская дошкольная группа

	МБДОУ  Крыловский д/с

	МБДОУ  Тацинский д/с «Радуга»

	Араканцевская дошкольная группа
	14.08.2014г

	МБДОУ  Михайловский д/с

	МБДОУ Жирновский д/с «Росинка»

	Луговская дошкольная группа
	15.08.2014г.

	Новороссошанская дошкольная группа

	МБДОУ  Тацинский д/с «Солнышко»

	Наименование учреждения
	Дата проведения Тарификации
	Время проведения Тарификации

	МБОУ Крыловская ООШ
	03.09.2014г.
	9-00

	МБОУ Верхнеобливская ООШ

	11-00

	МБОУ Исаевская ООШ

	14-00

	МБОУ Зазерская СОШ

	15-00

	МБОУ Араканцевская НОШ
	04.09.2014г.
	9-00

	МБОУ Надежевская НОШ

	10-00

	МБОУ Ковылкинская СОШ

	12-00

	МБОУ Верхнекольцовская ООШ

	14-00

	МБОУ Быстрогорская СОШ
	05.09.2014г.
	9-00

	МБОУ Качалинская СОШ

	11-00

	МБОУ Скосырская СОШ

	14-00

	МБОУ Луговская ООШ

	15-00

	МБОУ Ермаковская СОШ
	08.09.2014г.
	11-00

	МБОУ Новороссошанская ООШ

	12-00

	МБОУ Углегорская СОШ

	14-00

	МБОУ Тацинская СОШ №2
	09.09.2014г.
	9-00

	МБОУ Суховская СОШ

	11-00

	МБОУ Тацинская СОШ №3

	14-00

	МБОУ Жирновская СОШ

10.09.2014г.
	9-00

	МБОУ Масловская ООШ

	11-00

	МБОУ Михайловская СОШ

	14-00

	МБОУ Тацинская СОШ №1
	11.09.2014г.
	9-00

	МБОУ Крюковская СОШ

	11-00

	МБОУ Тацинская вечерняя(сменная)ОШ

	14-00

	МБОУ ДОД ДДТ
	12.09.2014г.
	9-00

	МБОУ ДОД ДЮСШ

	11-00

	МБОУ РМУК

	14-00

График может быть изменён по согласованию с тарификационной комиссией. При неявке в запланированное время учреждение тарифицируется в списке последним, что влечёт задержку заработной платы по вине администрации учреждения.

                                                                                       Приложение №2  к приказу

                                                                          Отдела образования

                                                                                                        Администрации Тацинского района

                                                                       от 06.08.2014 г №
Перечень документов к тарификации общеобразовательных учреждений

на 2014-2015 учебный год
1. Учебный план, согласованный со специалистом Отдела образования, таблица для проверки часов, включенных в тарификационный список (сетка часов), количество учебных часов должно соответствовать учебному плану.
2. Информация почасовой нагрузки педагогического коллектива (В.И.Маркина)

3. План- график работы внеурочной деятельности (ФГОС).

4. Тарификационные  списки (на бумажном и электронном носителях с уточненными данными). Дополнительные тарификационные списки на замену основного работника.
5. Выписку из приказа о замещении основного работника.

6. Информацию:  уточненный стаж работы работников на момент тарификации;

образование, наименование документа, его номер и дата выдачи;
                                      наличие категории (дата присвоения, по какой должности), информацию

                                       согласовать со специалистом Отдела образования М.А.Шукшиной.
7. Список первоклассников на 01.09.2014 г. и на 01.09.2015 г.
8. Информацию о количестве классов и классов/комплектов по ступеням и количестве обучающихся в них.

9. Приказ о назначении классных руководителей.

10. Полный пакет документов на вновь прибывших работников.

11. Информацию о наличии гардероба.

12. Информацию об убираемой площади  помещений и двора.

13. Информацию о работниках, обучающихся заочно и работниках, находящихся в декретном отпуске.

14. Приказ об утверждении штатного расписания.

15. Приказ об изменении типового штатного расписания (при необходимости).

16. Список всех работников учреждения по форме:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Нагрузка
	Примечание

	основная
	совм.
	основная
	совм.

	учитель
	прочая
	учитель
	прочая

17. Приказ о порядке установления и размерах должностного оклада, компенсационных выплатах и дополнительных должностных обязанностях всех работников учреждения ( по форме):
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Квалификация, дата присвоения
	Должностной оклад
	Компенсационные выплаты

	Сумма
	%
	За следующую дополнительную работу

18. Приказ об установлении доплат за расширение зон обслуживания, с предоставлением дополнительного соглашения.

19. Копии заявлений учителей о согласии работать на неполную ставку и свыше ставки.

20. Список по факультативам учащихся.
21. Пакет документов по обучению на дому: выписку из приказа по учреждению; приказ Отдела образования; тарификационный список (индивидуально).

22. Список учащихся в ГПД.

23. Список детей по группам с указанием числа, месяца, года рождения ребенка (дошкольные группы).
24. Информация  по  объемным  показателям для определения группы оплаты труда

       руководителей.

25. Выписку из приказа о выплате стимулирующего характера за результативность и качество работы на 01.07.2014г.
Перечень  документов  к   тарификационному  списку  для дошкольных учреждений на  1  сентября  2014 года

       1. Списки  детей   по   группам  с  указанием числа, месяца, года  рождения

       2.Выписка  из  приказа  об   установлении должностного   оклада.

       3.Заявление   о   согласии   работать  на   неполную  и свыше ставки (по  педработникам).

       4.Выписка  об   изменении   штатного   расписания  (если  есть  такая  необходимость).

       5.Выписка  из  приказа  о  распределении  доплат  за  работы  не  входящие  в  круг  прямых

          должностных  обязанностей.

      6.Выписка   из   приказа   об   утверждении   штатного   расписания

      7.Справка  об убираемой  площади  помещений  общего  пользования.

      8.Справка  об  убираемой  площади  двора

      9.Информация   о  работниках   обучающихся  заочно и находящихся в декретном отпуске.

      10.Информация  по  объемным  показателям для определения группы оплаты труда

       руководителей.

      12.Выписка из приказа о доплате за результативность и качество работы на 1 июля 2014 и протокол заседания комиссии.
       13. Тарификационные  списки (на бумажном и электронном носителях с уточненными данными).